
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБУДО «ДЭЦ») 

 

ПРИКАЗ 

  05. 09.2024  №  131 

  Ялта  
         
О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению  

требований служебного поведения работниками  

и урегулированию конфликта интересов 

 
 В соответствии с требованиями  Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики Крым от 22 июля 

2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Указом 

Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане 

противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Уставом муниципального 

образования городской округ Ялта Республики Крым, распоряжения администрации 

города Ялта Республики Крым от 21.10.2020 № 254-р «О мерах по предупреждению 

коррупции в муниципальных учреждениях и предприятиях, функционирующих на 

территории муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым», 

в целях реализации мер по предупреждению коррупции в МБУДО «ДЭЦ»:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить с 02.09.2024 действие п.1 приказа МБУДО «ДЭЦ» от 30.12.2020 № 

146 «О создании комиссии и утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований служебного поведения работниками и урегулированию конфликта 

интересов» и приказ от 30.12.2023 № 189 «О внесении изменений в состав комиссии 

по соблюдению требований служебного поведения работниками и урегулированию 

конфликта интересов». 

2. Создать с 02.09.2024 комиссию по соблюдению требований служебного 

поведения работниками и урегулированию конфликта интересов в составе: 

 

Председатель комиссии:  

Карасёва А.В., Заместитель директора по УВР 

Члены комиссии: 
 

Никифорова Ю.А., председатель профсоюзного комитета, заведующий 

отделом 

Панькова Е.В., педагог дополнительного образования 

Чичота О.В., педагог дополнительного образования 

 

3.  Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по 

соблюдению требований служебного поведения работниками и урегулированию 

конфликта интересов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                 Точенюк Ж.Ю. 


